Barchinone, capitulo XXXV.

11. DE DAMPNO DATO QVOD EMENDETVR ANTE REMISSIONEM

1. Faciunt ad presentem rubricam Vsatici subsequentes:
«Bataylla iudicata».
«Magnates».10
«Si quis contradixerit».
«Si quis feudum».
«Qui fallerit hostem».
«Qui ira ductus».
«Potestatem de suo castro».15

«Et si a potestate».
«Cunctum malum».
«Si quis alicui homini iactauerit».
«Si quis occiderit equum».
«Omnes quippe naues».20
«Item statuerunt ut omnes homines».
«Camini et strate».

1  delinquentis Pujol  3  in sup. lin. C2  |  regiis U Pujol  4  XV] XVI U Pujol  7  DATO] et
adiec. E  8  Faciunt … 276,8 composicione] Faciunt ad suprascriptam rubricam Vsatici
subsequentes «Bataylla iudicata», «Manates», «Si quis contradixerit», «Si quis feudum»,
«Simili modo firmissime», «Moneta», «Item statuimus si quis seniori», «Princeps namque»,
«Et si a potestate», «Cunctum malum», «Si quis alicui iactauerit», «Si quis occiderit equum»,
«Omnes quippe naues», «Per bonum Vsaticum», «Ex magnatibus», «Si quis aliquid malum»,
«Solidos de composicione», «Qui falerit hostem», «Qui ira ductus», «Potestatem de suo
castro», «Item statuerunt ut omnes homines», «Camini et strate» ad finem capitis postposuit C
presentem om. Pujol  |  presentem] suprascriptam C : supra proximam scriptam U : proximam
scriptam Pujol  |  rubricam sup. lin. E2 : om. E1  17  Cunctum malum] Cum inter malum U
Pujol  18  homini om. EC  21  ut] quod E

1  iurisdictione C  2  exigi C  3  lociis U  |  commissi Pujol  |  oficiales EU Pujol  4  Alffonsus
U  7  ANTE1] usuffructu E  |  ffaciunt E  8  ffaciunt E  9  batala E  10  manates C  19  equm EU
Pujol

4  1283/XXXIX | XV  |  1289/XXVI  5  1292/XXXV
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«En batlia o guarda», capítol CLX.

DE IN[O]FUSIÓS TESTAMENT O LEGÍTIMA

1. En comptar la legítima se deu observar la ley romana e segons aquella se deu
devisir la dita legítima. Alfons terç en la Cort de Muntblanch, capítol XVII.

11a. 45r/ DE DAN DONAT COM SIA ESMENAT 5

2+4. Los dans donats e injúries e deutes deuen ésser satisfets a la part abans que·l
senyor Rey ne sos officials ne puxen haver terç ne altre per son dret. Ne deu lo senyor
Rey ne officials seus traure lo deutor o malfaytor de presó o deliurar de manleuta si
serà manlevat, ne per composició ho en altra manera haver-ne alguna cosa fins que·l
mal sie primerament smenat ho lo deute pagat. E si del malfeytor serà feta justícia 10
corporal axí mateix de sos béns, si n’i ha, sia satisfet a la part. E si lo official farà
contra açò que ho pach de açò del seu propi, e altretant al senyor Rey per pena. Alfons
segon en la Cort de Muntsó, capítol XIIII. E Jachme segon en la primera Cort de
Barchinona, capítol VIII.

3. E açò damunt dit ha loch encara en remissions qui·s façen en juheus ho alguna 15

aljama. Pere terç en la Cort de Perpenyà, capítol XXI.

2  DE … LEGÍTIMA in margine A2  |  INOFUSIÓS corrigere conatus A2 : INFUSIONS A1

12  açò1] que del. A2   14  capítol] XXI del. A2
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«Simili modo firmissime».
«Moneta».
«Item statuimus si quis seniori».
«Princeps namque».
«Per bonum Vsaticum».5

«Ex magnatibus».
«Si quis aliquod malum».
«Solidos de composicione».
2. Maleficia, iniurie et debita ante debent parti emendari quam dominus Rex

recipiat aliquid de iure suo. Alfonsus secundus in Curia Montissoni, capitulo XIIII.10
3. Quod eciam in remissionibus fiendis aliame uel iudeis seruatur. Petrus tercius

in Curia Perpiniani, capitulo XXI.
4. Sic quod nec terciam nec aliam partem Rex uel eius officiales debent recipere

donec debitum sit solutum, nec captum liberare a carcere uel a manleuta in qua existat,
nec per composicionem uel alias aliquid habere donec malum fuerit primitus15

emendatum uel debitum persolutum. Et si de malefactore fiat iusticia corporalis
similiter de bonis suis, si habeat, satisfaciat dampnum passis. Quod si uicarius uel
officialis faciat contrarium, soluat de suo proprio et totidem domino Regi pro pena.
Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo VIII.

1  Simili … 4 namque] post «Potestatem de suo» castro anteposuit E  9  Malicia E  |  incurie
Pujol  |  debeant E  |  emendari E2 : emendare E1  11  aliame] alianigene Pujol  12  XXI E2 :
XXIII E1  13  si Pujol  |  nec1] neque E  |  terciam E2 : bis E1  |  aliquam C  |  officialis E Pujol
14  manuleuta E  15  aliias U2 : aliis U1  16  iusticia E2 : iniusticia E1  18  et om. E
19  secundus om. E  |  prima om. C

8  conposicione E  10  Alffonsus U  |  Montisoni C  11  etiam C  |  remicionibus E  13  reçipere
U  14  carsere E  15  compositionem C  18  oficialis U Pujol

10  1289/XIV  11  1350-1351/XXI  19  1292/VIII
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11b. 45v/ DE DAN DONAT QUE SIA SMENAT

1. Fan al present títol los Usatges:
«Batalla jutjada», XXVII.
«Los magnats», XXIX.
«Si algú contradirà», XXX. 5
«Si algú donarà son feu».
«Qui fallirà hosts», XXXIII.
«Qui per ira mogusts [sic]», XXXIIII.
«Po[te]stat de son castell», XLI.
«E si per la potestat», XLIIII. 10

«Tot mal que hom farà», XLV.
«Si algú gitarà lança», LV.
«Si algun ociurà caval», LVI.
«Totes les naus», LIX.
«Ítem statuïren que tots hòmens», LVIII. 15
«Los camins e strades», LVIIII.
«Semblant modo fermament», LXII.
«Moneda axí d’or com d’argent», LXIII.
«Ítem statuïm que si algú jurarà», LVIIII.
«Lo Príncep si per qualqui cars», LXV. 20